

Indenrigs- og sundhedsministeren

Ændring af sundhedsloven, lov om klage og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet og lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Okt II)

Forslaget vedrører bl.a. indførelse af udvidet udrednings- og behandlingsret i børne- og ungdomspsykiatrien, indførelse af kontaktpersoner på sygehusene, flytning af myndighedsansvaret for vederlagsfri fysioterapi til kommunerne, ændring af reglerne vedrørende den Personlige Elektroniske Medicinprofil med henblik på etablering af en adgang til elektronisk videregivelse af oplysninger fra Medicinprofilen samt adgang til at opstille formkrav for indberetning af data til profilen. Forslaget følger bl.a. op på regeringens forslag til en kvalitetsreform.

Ændring af lov om lægemidler (Dec I)

Lovforslaget indeholder en række ændringer i den gældende lægemiddellov med det hovedformål at begrænse salget af ulovlige lægemidler, herunder bestemmelser om øget kontroladgang for Lægemiddelstyrelsen, nye bestemmelser om forfalskede lægemidler og skærpede sanktioner. Forslaget vil også indeholde en udtrykkelig hjemmel for Lægemiddelstyrelsen til i forbindelse med besøg på apoteker at kunne kontrollere, om der forhandles ulovlige lægemidler

Ændring af sundhedsloven (Jan I)

Forslaget vedrører bedre vejledning til patienter om frit valg i sundhedsvæsenet, udvidet frit valg, når sygehuset aflyser behandling eller operation, frit og udvidet frit valg til diagnostiske undersøgelser, som praktiserende læger og speciallæger henviser til, udvidelse af patientsikkerhedsordningen, ophævelse af krav om ind- og udskolingsundersøgelse ved læge samt gradueret plejehjemstilsyn. Forslaget følger op på regeringens forslag til en kvalitetsreform.

Ændring af lov om klage- og erstatningsadgang indenfor sundhedsvæsenet og lov om autorisation af sundhedspersoner og sundhedsfaglig virksomhed (Patientombudsmand og Sundhedsvæsenets Patientklagenævn som disciplinærnævn) (Jan I)

Der skal med lovforslaget etableres et nyt statsligt forankret patientklagesystem, som bl.a. skal bygge på et princip om, at klager på sundhedsområdet indgives ét sted – hos patientombudsmanden. Endvidere overvejes det at give Sundhedsvæsenets Patientklagenævn adgang til udover behandlingen af klagesager også at behandle disciplinærsager. Den konkrete udformning af det nye patientklagesystem skal drøftes med de relevante parter. Forslaget følger op på regeringens forslag til en kvalitetsreform.

Ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og sundhedsfaglig virksomhed (Autorisation af social- og sundhedsassistenter) (Jan I)

Forslaget indebærer, at der indføres en autorisationsordning for social- og sundhedsassistenter i form af en titelbeskyttelse. Forslaget skal sikre en mere fleksibel opgavevaretagelse og en mere hensigtsmæssig arbejdstilrettelæggelse på sundheds- og ældreområderne. Forslaget følger op på regeringens forslag til en kvalitetsreform.

Lov om kontrol med visse biologiske stoffer m.v. (Jan II)

Forslaget har til formål at sikre, at biologiske stoffer, fremføringsmidler og relateret materiale anskaffet eller produceret til fredelige formål ikke anvendes til terrorformål. Lovforslaget er en del af udmøntningen af regeringens terrorhandlingsplan.